
 
 
 
 
 
 
 
 

Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 19.05.2014 stillet følgende spørgsmål nr. 373 (alm. 
del) til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold og til økonomi- og 
indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per-
nille Vigsø Bagge (SF). 

Spørgsmål nr. 373: 

”Hvad er ministrenes kommentar til bemærkningerne i artiklen "Børns Vilkår: 
Udrykningshold til skilsmissefamilier" fra TV2.dk den 14. maj 2014 om, at der 
angiveligt er et dårligt samarbejde mellem kommunerne og statsforvaltninger-
ne, og hvad har man gjort eller påtænker at gøre for at forbedre dette samar-
bejde, således at indsatsen over for de udsatte børn i skilsmissefamilier kan 
blive optimeret?”  

  

Svar: 

Det er aftalt med ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, at jeg 
besvarer spørgsmålet.  
 
Statsforvaltningen samarbejder i dag med kommunerne om særlige komplekse sager, 
hvor der både verserer en familieretlig sag i Statsforvaltningen og en social sag i den 
pågældende kommune. Hensigten med samarbejdet er at fremme en hurtigere løs-
ning af konflikten mellem forældrene i Statsforvaltningen, og at relevant faglige viden 
og kendskab til familien inddrages i sagen.  
 
Statsforvaltningen oplyser, at man generelt finder samarbejdet med kommunerne 
positivt og hensigtsmæssigt i forhold til at finde de bedste løsninger i familieretlige 
sager. For at gøre samarbejdet endnu bedre, har Statsforvaltningens regionale afde-
linger afholdt temamøder med de omkringliggende kommuner, hvor der blev orienteret 
gensidigt om de kompetencer, som Statsforvaltningen henholdsvis kommunerne be-
sidder. Derudover blev samarbejdet drøftet, og der blev taget initiativ til at oprette en 
kontaktpersonordning, som skal understøtte samarbejdet, og sikre en mere direkte 
kommunikation mellem kommunerne og Statsforvaltningen. Hver afdeling i Statsfor-
valtningen planlægger således at afholde 2-3 temamøder årligt med de omkringlig-
gende kommuner. Statsforvaltningen oplyser endvidere, at enkelte kommuner ikke har 
deltaget i møderne, og Statsforvaltningen vil i den kommende tid kontakte disse kom-
muner. 
 
Jeg har tiltro til, at Statsforvaltningens initiativer vil udbygge samarbejdet med kom-
munerne. Jeg vil dog også bemærke, at ministeren for børn, integration, ligestilling og 
sociale forhold og jeg løbende følger udviklingen på det familieretlige område, og lø-
bende vurderer behovet for yderligere indsatser, jf. fx besvarelsen af SOU alm. del 
spørgsmål 372. Dette omfatter også samarbejdet mellem Statsforvaltningen og kom-

munerne på det familieretlige område.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
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